
                            令和３年８月２５日 
                           （２０２１年） 
保 護 者  様 

                          和歌山市立高松小学校 

                          校     長  島本和昌 
                          ＰＴＡ会長   井本浩司 

 

運動会のご案内とお願い 

 

残暑厳しい折、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動のため、格別のご協力とご支援をいただき、厚

く御礼申し上げます。 

さて、来る 10 月２日（土）午前８時４０分より、令和３年度（2021 年度）運動会

を開催いたします。今年度も昨年度に引き続き感染症対策を講じながら、規模を縮小

して行います。 

保護者の皆様には、ご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、何よりも健康

と安全を第一に考えての対応ですので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症については行きが見通せない状態であり、状況に

合わせた急な変更等に対しましても、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。 

 

☆午前中に解散します。お弁当をご用意していただく必要はございません。 

☆児童の参加競技は各学年 2 種目です。 

☆裏面の運動会進行予定表をご覧になり、各ブロックの開始時刻に合わせてお越しください。 

☆各ブロックの競技終了後、児童は一旦教室に戻ります。その際に保護者の皆様の観覧も、交代

をお願いします。 

☆保護者の皆様のご参加は、1 家庭 2 名（乳児・幼児は含みません）までとさせていただきます。 

☆来賓や新入児はお招きしません。 

☆観覧席は、児童間の身体的距離を保つため、児童席を広くとります。そのため、保護者用観覧

スペースを十分に確保することはできません。敷物や椅子等の設置はご遠慮ください。 

☆保護者の皆様の入場は、8 時 20 分以降にお願いします。 

☆雨天及び天候がはっきりしない場合は、午前７時に判断し、延期の場合はメール連絡システ

ム「ぐるりんメール」でお知らせします。 

 

家庭数で配布 



☆２日（土）に開催できない場合は、原則として翌日（３日）翌々日（４日）と順延します。た

だし、台風の接近等の気象条件によっては、翌日以外の開催日となる場合もあります。 

☆２日（土）に開催した場合は、４日（月）を振替休業とします。順延等があった場合は、その

都度お知らせいたします。 

☆ゴミは、お持ち帰りください。 

☆学校敷地内の禁酒・禁煙にご協力ください。 

☆トラックや児童席に入っての写真・ビデオの撮影はご遠慮ください。ご協力お願いします。 

 

 

 

 

運動会進行予定表 （競技順や詳しい時刻は後日配布予定のプラグラムをご覧ください） 

内容 時間 種目 

開会式 ８：４０～８：４５ あいさつ（校長・児童会） 

8:45～9:30 

 

２年・５年 

（ニコニコブロック） 

８：５０～９：００ 

９：００～９：１０ 

９：１０～９：２０ 

９：２０～９：３０ 

９：３０～  

２年 走る競技 

５年 走る競技 

２年 表現運動 

５年 表現運動 

給水タイム（教室へ） 

9:50～10:30 

 

３年・１年 

（ミイミイブロック） 

９：５０～１０：００ 

１０：００～１０：１０ 

１０：１０～１０：２０ 

１０：２０～１０：３０ 

１０：３０～ 

  

３年 走る競技 

１年 走る競技 

３年 表現運動 

１年 表現運動 

給水タイム（教室へ） 

10:50～11:35 

 

４年・６年 

（ヨムヨムブロック） 

１０：５０～１１：００ 

１１：００～１１：１０ 

１１：１０～１１：２０ 

１１：２０～１１：３５ 

４年 走る競技 

６年 走る競技 

４年 表現運動 

６年 表現運動 

閉会式 １１：４０～ あいさつ（校長・児童会） 

学級指導 教室にて学級指導 １２：００頃に下校 

 

【お願い】 

学校周辺は駐車場・駐輪場がありません。 

自動車、単車、自転車などの乗り物に乗らずに、歩いてお越しください。 


